
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Ženklava

Ženklava 243, 742 67 Ženklava
tel.č.: 556 852 483 | e-mail: obec@zenklava.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Ženklava

konané dne 19. 4. 2023 v zasedací místnost obecní úřad od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16,00 - 17,27
Přítomno: Ing. Jaroslav Plaček, Bc. Vojtěch Rýdel, Ing. Jana Račková, Věra Kahánková,

Ing. Pavla Frant, Tomáš Juroška, Miroslav Černoch, Ing. Kateřina Plačková
Omluveni: Karel Krhut
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jaroslav Plaček
Zapisovatel*: Barbora Ernstová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jana Račková, Věra Kahánková,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné a konstatoval,  že zasedání bylo řádně svoláno a vzhledem k počtu přítomných
zastupitelů je jednání usnášení schopno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava konstatuje  ,  že je přítomno 8 členů zastupitelstva a jenání je usnášení
schopno. Karel Krhut je řádně omluven.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno.

2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky

Starosta obce jmenoval ověřovateli zápisu Ing. Janu Račkovou a Věru Kahánkovou.

Zapisovatelkou je Barbora Ernstová.

3. Schválení programu zasedání

program jednání z dnešního zasedání a způsob diskuze (diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude probíhat
ke každému bodu samostatně).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje program jednání dnešního zasedání a způsob diskuze (diskuze
zastupitelů i hostů z řad občanů bude probíhat ke každému bodu samostatně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva obce Ženklava

Starosta konstatoval, že z minulého zasedání nebyly uloženy žádné úkoly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce
Ženklava.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ

Starosta seznámil se zprávou o činnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zprávu o činnosti ZO a OÚ.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno.

6. První úprava rozpočtu obce na rok 2023

Barbora Ernstová informovala o první úpravě rozpočtu na rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje první úpravu rozpočtu obce na rok 2023 následovně

a) Příjmy povýšeny na 25 837 096,00 Kč

b) Výdaje povýšeny na 24 924 743,00 Kč

c) Financování upraveno na - 912 353,00 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno.

7. Uzavření a schválení smluv
blok 7-1

Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na výsadbu stromů

Starosta informoval, že jde o smlouvu o přijetí dotace za výsadbu stromů, která proběhla již v loňském roce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí České republiky na výsadbu stromů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/3/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

Smlouva o zajištění provozu sběrného místa biologicky rozložitelného odpadu s firmou Helis - květiny s.r.o.

Starosta informoval, že v rámci celé obce došlo k redukci počtu kontejnerů na bio odpad. Dva kontejnery, které
využívala firma HELIS, byly vyňaty z obecních svozů a s firmou HELIS byla sepsána smlouva o úhradě za svoz
těchto konkrétních kontejnerů. Cena za svoz se firmě bude přefakturovávat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  smlouvu  o  zajištění  provozu  sběrného  místa  biologicky
rozložitelného odpadu s firmou Helis - květiny s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/3/2023 bylo schváleno.

blok 7-3

Smlouva s firmou Projektování staveb Šigut s.r.o na projekt chodníku od Oázy směr Štramberk

Starosta informoval, že přes MAS LAŠSKO má obec šanci získat až 90% dotaci na tuto akci. Cena díla je
odhadovna na 3 miliony korun. Proto se musí urychleně vypracovat projekt, aby se letos, kdy je dotační titul
vyhlášen, mohla podat žádost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  smlouvu s  firmou Projektování  staveb Šigut  s.r.o  na projekt
chodníku od Oázy směr Štramberk.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/3/2023 bylo schváleno.

8. Úprava a schválení směrnic
blok 8-1

Starosta informoval, že ve všech případech jde vlastně o aktualizaci vnitřních směrnic, jejich úpravu dle platné
legislativy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  směrnici  2/2023  pro  oceňování  majetku  určeného  k  prodeji
reálnou hodnotou (nákupu a prodeji pozemků v částce 100Kč/m2  ).

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/3/2023 bylo schváleno.

blok 8-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje směrnici 3/2023 o poskytování a účtování cestovních náhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/3/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

blok 8-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje směrnici 4/2023 o provozu motorových vozidel

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/3/2023 bylo schváleno.

blok 8-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje směrnici 5/2023 k veřejným zakázkám malého rozsahu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6d/3/2023 bylo schváleno.

9. Schválení žádostí

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 2023 na kontejnerová hnízda

Starosta informoval, že jde o žádost na úpravu míst, kde jsou umístěny kontejnery na odpad.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
2023 na kontejnerová hnízda.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno.

10. Různé
blok 10-1

Výpovědi  ze  smluv  o  vvyužívání  systému  zavedeného  obcí  pro  nakládání  s  komunálním  odpadem
podnikatelským subjektů, na území obce

Starosta informoval, že doposud měli místní podnikatelé uzavřené smlouvy o svozu odpadu s obcí. Nyní chce
obec podnikatele vyčlenit, aby nevstupovali do obecních nákladů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje výpovědi ze smluv o vvyužívání systému zavedeného obcí pro
nakládání s komunálním odpadem podnikatelským subjektů, na území obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Nabídka č.2023-04-01 na zpracování Manipulačního a provozního řádu rybníku v blízkosti obecního úřadu
s firmou Vodoprojekty - JHP s.r.o.

Místostarosta informoval, že k nově upravenému rybníku musí mít obec zpracován nejen manipulační, ale
i provozní řád. Tyto řády jsou součástí kolaudačního řízení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje nabídku č.2023-04-01 na zpracování Manipulačního a provozního
řádu rybníku v blízkosti obecního úřadu s firmou Vodoprojekty - JHP s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-3

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému
odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s.

Starosta informoval, že jde čistě o úpravu dle platné legislativy. Neupravují se částky za odběr.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-4

Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování služeb dotačního managementu na dílo dětského hřiště MŠ

Starosta informoval, že v době uzavření smlouvy o dotaci nebyla uzavřena smlouva s firmou Z+M Partner,
která zajišťuje administraci této smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  dodatek  č.2  ke  Smlouvě  o  poskytování  služeb
dotačního  managementu  na  dílo  dětského  hřiště  MŠ.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-5

Starosta informoval, že tento bod byl do dnešního jednání zařazen na četné žádosti občanů, které zpracoval
Karel Krhut. Starosta navrhuje svěřit tento úkol nově vzniklé komisi životního prostředí pod vedením Vojtěcha
Rýdla. Je třeba jednak rybník osadit hodnými rostlinami a také případně přistoupit k chemickému postřiku
proti komárům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava ukládá komisi životního prostředí zjistit,navrhnout, nacenit a realizovat 
výsadbu rostlin a opatření ochrany proti výskytu komárů na nově vzniklém rybníku za obecním úřadem.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8e/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-6

Výběr  dodavatele  a  smlouva  s  firmou  ASA expert  a.s.  na  projektovou  dokumentaci  23/070/ODL/230417
Zlepšení hygienických podmínek a instalace FVE v ZŠ Ženklava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Starosta informoval, že zastupitelstvo se v souvislosti s uvolněním velkých financí ze státního rozpočtu pro
obnovitelné zdroje rozhodlo nechat nacenit dílo, které by obsahovalo fotovoltaickou elektrárnu na střeše ZŠ,
zateplení půdy a sanaci půdy. Obec  obdržela tři  nabídky na zpracování projektové dokumentace a jako
nejvýhodnější přijala nabídku firmy ASA, se kterou již obec spolupracovala. Tato dokumentace bude obsahovat
komplexní  řešení  a  obec ji  může napasovat  na dotační  titul.  Zastupitelstvo se  dále  dohodlo  na tom,  že
dokumentace bude komplexní, ale realizovala by se prozatím (s ohledem na finance) jen ta fotovoltaika, pokud
to dovolí technický stav střechy. Dále je plán takový, že by se přebytky neukládaly do baterií, ale pořídila by
se akumulační nádoba, ve které by se ohřívala užitková voda. Další přebytek by se vracel do sítě - hlavně
v období letních měsíců, kdy škola není v provozu a výroba energie ze slunce je neintenzivnější. Zbytek díla by
se řeřil až v dalších letech v návaznosti na finance. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  výběr  dodavatele  a  smlouvu  s  firmou  ASA  expert  a.s.  na
projektovou dokumentaci  23/070/ODL/230417 Zlepšení  hygienických podmínek a  instalace  FVE v  ZŠ
Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8f/3/2023 bylo schváleno.

blok 10-7

Rozhodnutí o výběru dodavatele a přidělení veřejné zakázky Místní energetické koncepce obce Ženklava.

Starosta informoval, že tento projekt je opět dotován v rámci dotace  90%. Firma nám dokáže zpracovat
komplexní energetickou bilanci obce, abychom věděli, na co se máme zaměřit. Ze tří firem byla vybrána firma
z Nového Jičína, která podala nejlepší nabídku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje rozhodnutí o výběru dodavatele a přidělení veřejné zakázky Místní
energetické koncepce obce Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8g/3/2023 bylo schváleno.

11. Interpelace zastupitelů

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava ukládá vstoupit do jednání s okolními obcemi, které mají sběrný dvůr, a
prodiskutovat jeho využití  občany Ženklavy.
Z: Starosta
T: 21.6.2023

Zjistit možnost umístění zrcadla u domu č. p. 180
Z: Tomáš Juroška
T: do 31.5.2023

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Závěr

Starosta konstatoval, že všechny body programu dnešního zasedání byly vyčerpány, ukončil zasedání, rozloučil
se spřítomnými a poděkoval jim za účast.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Ing. Jana Račková, Věra Kahánková   ............................................................
 
Starosta Ing. Jaroslav Plaček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 24. 4. 2023


